
SOlucroM .,. 7 O 6 - 8 7
~ ¿ ~,jucación , :Juaticia

~ C2/Yacional ¿ 8a4a

"
SALTA, 2 8 DIC. 1987

BUENOS AIRES 1n - 4400 SALTA (R.A.)

Expte. N° 16.191/87

VISTO:
Este expediente por el cual el Consejo de Investigación de

la Universidad solicita cambio de situación de revista y designación de /
auxiliares de investigación, como consecuencia de la disponibilidad de /
cargos vacantes, y atento a lo informado por Dirección General de Perso-
nal,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
RE SU E L VE :

ARTICULO 1°._ Modificar la situación de revista del siguiente personal /
del Consejo de Investigación, a partir del l° de Diciembre en curso:
- Geól. Enrique CHALABE, D.N.I. N° 8.173.051, de auxiliar de investiga- /

ción con retribución equivalente a jefe de trabajos prácticos con dedi-
cación simple, pasa a desempeñarse con la remuneración de jefe de traba
jos prácticos con dedicación semiexclusiva del programa GEOLOGIA DE LAS
AREAS TERMALES DEL NOA.

- Lic. Isabel del Valle MORALES, D.N. l. N° 12.553.025, de auxiliar de in-
vestigación con retribución equivalente a auxiliar docente de Ira. cate
goría con dedicación semiexclusiva, pasa a desempeñarse con la remunera
ción de jefe de trabajos prácticos con dedicación semi exclusiva del pr~
yecto EXTRACCION y CARACTERIZACION DE LACTONAS DE PLANTAS DE LA FAMILIA
COMPUESTAS DE LA PROVINCIA DE SALTA - Parte 11.

- Prof. Virginia Haydée MARTINEZ, D.N. l. N° 13.258.632, de auxiliar de i~
vestigación con retribución equivalente a auxiliar docente de 2da. cat~
goría, pasa a desempeñarse con la remuneración de jefe de trabajos prá~
ticos con dedicación simple del proyecto ESTUDIOS FAUNISTICOS DE LA PRQ
VINCIA DE SALTA, AVES ICTIOFAGAS y PECES.

- C.P.N. Sergio LAZAROVICH, D.N.I. N° 12.220.215, de auxiliar de investi-
gación con retribución equivalente a auxiliar docente de 2da. categoría,
pasa a desempeñarse con la remuneración de auxiliar docente de Ira. ca-
tegoría con dedicación semiexclusiva del proyecto EVALUACION ECONOMICA
DE LA CONSTRUCCION DE VIAS PARA BICICLETAS EN LA PROVINCIA DE SALTA.

ARTICULO 2°.- Designar interinamente a las siguientes personas como auxili~
res de investigación del Consejo de Investigación, con la retribución men
sual de presupuesto y demás bonificaciones y beneficios de ley, 'a partir-
del l° de Diciembre en curso:

Geól. María Florencia MARQUEZ ZAVALIA, D.N.I. N° 11.943.253, como auxi-
liar de investigación del programa LOS MINERALES OPACOS DEL NOA, CATA-
MARCA, JUJUY y SALTA, con la remuneración equivalente a jefe de traba-
jos prácticos con dedicación semiexclusiva.
Prof. Liliana BELLONE de GUTIERREZ, D.N.I. N° 11.080.110, como auxiliar
de investigación del proyecto INVESTIGACION DE LITERATURA ARGENTINA BI-
BLIOTECA LUIS EMILIO SOTO, con la remuneración equivalente a jefe de /
trabajos prácticos con dedicación semiexclusiva.

/ / / ...



"ESOlutUOff 7 O6 - 8 7
... /// - 2 -

~kUo ¿ ~duoación ? J'uaticia

~ eAÍaoe~1 ¿ 8ana
BUENOS AIRES 1n - 4400 SALTA (R.A.)

Expte. N° 16.191/87

- Prof. Azucena del Valle MICHEL, D.N. l. N° 5.876.467, como auxiliar de /
investigación del proyecto HISTORIA DE LOS DEPARTAMENTOS DE SALTA, con
la remuneración equivalente a auxiliar docente de 1ra. categoría con de
dicación simple.

- Ing. Viviana MURGIA de DAUD, D.N.I. N° 16.000.669, como auxiliar de in-
vestigación del programa DESARROLLO DE MATERIALES CATALITICOS, con la /
remuneración equivalente a jefe de trabajos prácticos con dedicación /
exclusiva.

- Ing. Silvia Marcela COLLETTI, D.N. l. N° 14.820.825, como auxiliar de in
vestigación del proyecto MEJORAMIENTO GENETICO DE LEGUMBRES ALIMENTI- 7
CIAS, con la remuneración equivalente a auxiliar docente de 1ra. categ~
ría con dedicación semiexclusiva.

- Ing. Ricardo Sergio PARRA, D.N.I. N° 12.665.263, como auxiliar de inves
tigación del proyecto BENEFICIO DE MINERALES DE ESTAÑO, con la remuner~
ción equivalente a auxiliar docente de lra. categoría con dedicación se
miexclusiva.

- Lic. Adriana Noemí RAMON, D.N.I. N° 16.128.277, como auxiliar de inves-
tigación del proyecto ESTUDIOS DEL CINC, MAGNESIO y COBRE EN LA POBLA-
CION ESCOLAR DE LA PROVINCIA DE SALTA Y SUS ALIMENTOS BASES, con la re-
muneración equivalente a auxiliar docente de 1ra. categoría con dedica-
ción semiexclusiva.

- Ing. Marta Cristina SANZ, D.N.I. N° 13.844.561, como auxiliar de inves-
tigación del proyecto REGIONES AGROECOLOGICAS DE LAS PROVINCIAS DE SAL-
TA Y JUJUY, con la remuneración equivalente a auxiliar docente de 1ra.
categoría con dedicación semiexclusiva.

- Ing. Eduardo FLORES, D.N.I. N° 13.414.186, como auxiliar de investiga-
ción del proyecto CARACTERIZACION y BENEFICIACION DE LOS MINERALES DE /
HIERRO DEL NOA, con la remuneración equivalente a auxiliar docente de /
1ra. categoría con dedicación semiexclusiva.

- Lic. Roberto Alejandro BUMAN, C.I. N° 9.497.751 de la Policía Federal,
como auxiliar de investigación del proyecto RECONSTRUCCION DE SISTEMAS
AGRICOLAS PREHISPANICOS EN EL VALLE CALCHAQUI (Provincia de Salta), con
la remuneración equivalente a auxiliar docente de 1ra. categoría con de
dicación exclusiva.

- Prof. Nelly VARGAS de GAUFFIN, L.C. N° 4.661.600, como auxiliar de in-
vestigación del proyecto LEXICO DIALECTAL DE LA PROVINCIA DE SALTA, con
la remuneración equivalente a auxiliar docente de 1ra. categoría con d~
dicación simple.

- Sr. Rodolfo GARCIA, D.N.I. N° 13.977.394, como auxiliar de investiga- /
ción del proyecto CARACTERIZACION DE LAS CUENCAS Y REGIONES HIDRICAS DEL
NOROESTE ARGENTINO - PRIMERA ETAPA PROVINCIAS DE SALTA Y JUJUY, con la
remuneración equivalente a auxiliar docente de 2da. categoría.

- Sr. Federico A. MOYA RUIZ, D.N. l. N° 14.951.667, como auxiliar de inve~
tigación del proyecto CARACTERIZACION DE LAS CUENCAS Y REGIONES HIDRICAS
DEL NOROESTE ARGENTINO - PRIMERA ETAPA PROVINCIAS DE SALTA Y JUJUY, con

/ / / ...



... ///-3-

~1eUo ¿ cg,jucación ? ;¡Udkia

~ eAÍacional ¿ 8aÚa
BUENOS AIRES 1n - 4400 SALTA (R.A.)

Expte. N° 16.191/87

la remuneración equivalente a auxiliar docente de 2da. categoría.
Srta. María Virginia ALBEZA, D.N. l. N° 16.899.091, como auxiliar de in-
vestigación del proyecto ESTUDIOS FAUNISTICOS DE LA PROVINCIA DE SALTA
lAVES ICTIOFAGAS y PECES, con la remuneración equivalente a auxiliar /
docente de 2da. categoría.

ARTICULO 3°._ Dejar establecido que el nombramiento de la Lic. Adriana /
Noemí RAMON, efectuada entre otros -por el artículo anterior, la duración
del mismo será hasta tanto se reintegre a sus funciones la titular del /
cargo Bioq. Alicia E. CINTIONI, quien se encuentra en uso de licencia sin
goce de haberes.

ARTICULO 4°._ Afectar el gasto que demande el cumplimiento de esta resol~
ción en las respectivas partidas individuales vacantes en el presupuesto
de la planta de personal del Consejo de Investigación.

ARTICULO 5°._ Hágase saber y siga a Dirección General de Personal para su
toma de razón y demás efectos.-

U.M.

'tI!SOl IC,O".. 7 O6 - 8 7


